
2020(令和２)年４月 30日 

保護者の皆さま 

生徒の皆さん 

龍谷大学付属平安高等学校・中学校 

校長 関目六左衞門    

 

 
臨時休校措置のさらなる延長について（お知らせ） 

― 家庭通信環境整備への支援とも併せて ― 

 

 保護者の皆さま、生徒の皆さんには不安な日々をお過ごしのことと存じます。新型コロ

ナウイルス感染症の止むことのない拡大の中、本校としては生徒の皆さんの安全を第一に

考え、３月７日以来、現在に至るまで臨時休校措置を継続しているところです。 

 ご承知のとおり、政府による緊急事態宣言の期間延長が予想される中、京都府立学校や

近隣府県の動向も踏まえ、本校は、臨時休校措置をさらに５月末日まで延長することとい

たしました。保護者の皆さまには、日々不安の中でお過ごしの中、重ねてご負担をおかけ

いたしますが、ご理解をいただきご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。（状況の変化によっては、休校期間の短縮又は延伸も考慮することを申し添えます。） 

 休校期間中の授業につきましては、夏期休暇の短縮、年間学校行事の精選（中止を含

む）などにて、完全な形で回復し、ご子女の学力向上を図ります。特に、高校３年生の進

路対策には万全の体制で臨む所存です。 

 また、長期にわたる休校対策として、従来の学習指導に加えて、オンライン授業も段階

的に実施することを計画していますが、万が一にも６月１日以降も休校が必要となった場

合には、本格的なオンライン授業を実施いたします。 

これに関しましては、別紙をご参照の上、５月 20日ごろまでを目処に、ご家庭のイン

ターネットによる通信環境整備を是非ともお願いいたします。Wi-Fi環境や端末機器(PC

やタブレット端末など)を整えていただく必要もあるかと存じます。この整備や通信経費

の発生に対しては、本校より中学・高校生の全員、一律に支援金(一人当たり 30､000円)

を支給させていただきます。休校措置の長期化に伴う措置ですが、この件につきまして

は、後日、支給の時期やその方法など、詳しくご案内させていただきます。 

 なお、感染予防の観点から、現段階では「登校日」を設けることはいたしません。しか

しながら、緊急事態宣言の解除や文部科学省及び京都府の方針など、社会情勢が変化した

場合には、「登校日」を新たに検討いたします。重ねてのご理解をお願いいたします。中

学・高校の学年団からは、連休明けから manabaを通じて、定期的に生徒の皆さんに連絡

をとる体制をつくります。ホームページ・manaba の定時確認をよろしくお願いします。 

 このような社会情勢の中ではありますが、皆さま方のご清栄をお念じ申し上げ、お知ら

せといたします。                               

合掌 



記 

 

   １．臨時休校措置の延長について 

 

      ５月７日（木）から 31日（日）まで［状況の変化によっては短縮又は延伸も考慮する］ 

 

       (1) 期間中の登校日は設けません。しかしながら、緊急事態宣言の解除や

文部科学省・京都府の方針など､社会情勢が変化した場合には、登校日

を新たに検討いたします。 

(2) 休校期間中のクラブ活動は禁止します。 

       (3) 学校業務は、次のとおりです。 

月曜日～金曜日  午前 10時 － 午後４時 

※ 必要な電話連絡は、この曜日・時間帯にお願いします。 

※ 緊急連絡につきましては、この限りではありません。 

       (4) 学校から生徒の皆さんへの連絡は、manaba を通じて、定期的に行いま   

す。ホームページとも併せて、定時確認をお願いします。 

 

   ２．新たな休校期間中の学習課題は、５月 11 日(月)付にて、自宅宛に郵送します。 

     その際、すでにお配りしている学習課題の提出用返信封筒を同封しますので、 

     ５月 16 日（土）学校必着で、先回配付の学習課題を返送・提出してください。 

  

   ３．６月１日（月）に学校を再開する場合、登校時間などは、あらためて manaba 

及びホームページで連絡します。 

 

４．アスリートコースの新入生の内、瀧野寮への入寮者は、５月 31日（日）午後５

時に瀧野寮現地に集合してください。 

 

 

 

ご家庭のインターネット通信環境等の整備について（お願い） 

 

  この度の臨時休校措置の延長に伴い、オンライン授業を可能にし、学習指導要領の改訂に伴う 

ICT活用教育に資するため、本校と各ご家庭との間のインターネット通信環境を整備することと 

いたしました。 

  これに関する各ご家庭の Wi-Fi環境や端末機器(PCやタブレット端末など)の整備を支援させて 

いただくため、学校法人龍谷大学の方針の下、本校はその支援金として中学・高校生の全員に一 

律 30,000円を支給させていただきます。 

  支援金支給の時期、方法につきましては、後日、詳しくご案内いたしますので、ご理解とご協 

力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

  必ず「別紙」をご確認ください。 

校長 関目六左衞門  

 


